Pictor. Villing.

De Hyenia Plinius libro 37. capite 10. Albertus li-
bro secundo, capite octauo. sed ibi legitur Iena. Soli.
capite 39. in Pandect. capite 434.

Ex oculis) Ex oculis tollitur Hyænae, uel ut aliqui
dicūt, ex fronte, ut Aristo. ¶ Hyæna] Hyænis utranq;
esse naturam, & alternis annis esse marem, alternis fœ-
minam fieri, parere sine matre uulgus credit. Aristo. in
sexto libro, capite 32. negat. Multa mira traduntur de
hac, sed maximè quod sermonem humanum inter pa-
storum stabula assimilare, nomenq; alicuius addisce-
re fertur: quem euocatum foras, laceret. Huius natura
descripta apud Plinium, cuius prædicta uerba sunt,
libro octauo, capite 30.

Liparæa siue Liparis 46.

† Liparis
uocitatus.

PAd quem sponte sua properat genus omne ferarū,
Quas uenatorum sueuit labor exagitare.
Non eget ergo canum cursu, cura uē sagaci,
Saltus perlustrans, lapidem qui gesserit istum:
Sternendæ satis est uenabula tollere prædæ.

Alardus
Aemstel.

Partibus in Lybicus] Lipara una est de illis septem
insulis, quibus Aeolus imperauit. Lege Seruium in li-
brum Aeneidos octauum, super illud: Insula Cicianū
iuxta latus, Aeoliamq;. Sic denominata à Liparo rege,
In ea fuisse fertur officina Vulcani & Cyclôpum, ut in

Lem

64

Lemno Claudianus. Ignifluisq; gemit Lipare fumosa
 cavernis. Mantuanus: Regis habens primi Lipare Vul
 cania tellus. ¶ Lipares uocitatus] Plin. cap. 10. lib. ultri
 de Lipare. Hoc tantum traditur, suffita ea omnes be
 stias euocari. ¶ Non eget ergo canum] Ferè quæcunq;
 in uenationibus à canibus exagitata, confestim ad Li
 paream, tanquã ad singularem patronum cõfugiunt,
 quamdiu illic steterint fiunt inuisibiles: Ita ut nec à ca
 nibus nec à uenatoribus agnosci queant.

Plinius libro 37. capite 10. Vincentius libro 9. ca. Pictor.
 80. Albertus libro 2. cap. 10. In Pandect. 442. Villing.

Proprietatem illius gemmæ (si modo uerum est)
 potètiæ diuinæ iuxta Alber. acceptã referre debemus.
 Enydros. 47.

PErpetui fletus lachrymis distillat Enydros,
 Quæ uelut è pleni fontis scaturigine manant,
 Cuius naturæ graue sit deprehendere causam:
 Nam si decurrit lapidis substantia, quare
 Non minor efficitur, uel non omnino liquefcit?
 Sin ros exterior descendit ad interiora,
 Ut semper refluat, cur se non impedit ipsum,
 Scilicet ingrediens contrarius egredienti?

Perpetui fletus] Græcis *ἑνυδρῶς* aquosus uel aquatis
 lis dicitur. Plinius capite undecimo libri ultimi; E
 nydros semper rotunditatis absolutæ in candore est
 leuis, sed ad motum fluctuat intus in ea, ueluti in
 nis liquor. Solinus capite 50. Enydros exūdat, ut clau
 sam in eo putes fontaneam scaturiginem.